2285-1

■ 会 長 報 告         大塚 高弘君

７／２４例会以降

の報告をいたしま

す。

７／２７（土）地

区ロータリー財団

セミナーがグラン

シップ静岡で開催

され、松葉財団委員長と私が参加しました。

７／２８（日）2620地区 米山記念奨学セミナー

が長泉町の（公財）米山梅吉記念館で開催され、

土屋富士子委員長が出席しました。

８／３（土）インターアクト年次大会が順心高校

で開催され、江﨑幹事、ロータリープログラム

委員会仲田委員長、インターアクト担当河森

リーダー、担当委員の皆様、学校との打合せや

準備、当日の順心高校のサポート、お疲れ様

でした。また、メンバーの皆さんにおかれま

しては当日の役割、お手伝いを頂きお疲れ様

でした。本当にありがとうございました。

８／４（日）地区会員増強・維持セミナーが

グランドホテル浜松にて開催され、土屋富士子

委員長と私が参加しました

８／７（水）納涼夜間例会が、ますだ屋そば店を

お借りして、蓮華寺池公園での藤枝花火大会で

花火と若い人たちを見て色々なエネルギーを

感じて頂きました。担当のクラブ管理運営鈴木

邦昭委員長、親睦担当石川リーダー、そして

担当委員の皆様、企画設営、準備とお疲れ様

でした。天気も味方につけて、大変よい花火

でした有難うございました。また、多くの奥様

にも参加頂き誠にありがとうございました。

８／１１（日）第５７回藤枝市柔道祭が静岡県

武道館で開催され、江﨑幹事、平野社会奉仕・

青少年担当リーダーが開会式に出席しました。

本日は、会員増強維持委員会の担当による会員

増強についての例会です。担当委員の皆さん

宜しくお願いします。また、どうか皆さんの

ご協力も宜しくお願いします。

■ 幹 事 報 告           平 和則君

・英字版 the Rotarian が届きました。

・2019-2020 年度ガバナー事務所さまより

第 2620 地区ガバナー月信（2019.8No.2）が

届きました。

・2018-2019 年度ガバナー事務所さまより

第 2620 地区ガバナー月信（2019.7No.13）が

届きました。

■ 出 席 報 告          松葉 義之君

本日のホームクラブ

出席者
前回の補正出席者

35／42 83.33％ 32／42 76.19％

(１)欠席者（事前連絡とメークアップをどうぞ）

○池ノ谷君 ○増田君 ○松葉隆君 大杉君

落合君 鈴木舜君 仲田晃君

■ スマイル B O X         松葉 義之君

・大塚会長、担当石川会員よりご依頼いただき

令和元年を記念したオリジナルタンブラーを

会員誕生日の贈り物として、お世話いただき

ました。ありがとうございます。 山田 賀昭君

・8 月 3 日インターアクト年次大会へのご協力

の方ありがとうございました。大成功でした。

                河森 栄介君

・お祝い有り難うございます。考えられませんが

60才になってしまいました。これからの人生を

大切にします。         鈴木 透君

・お祝いありがとうございます。47 才になり

ました。この一年、健康でがんばります。

平野 純也君

・8月21日、2人の誕生日が本当の例会と重なり

ました。プレゼントありがとうございました。

平 和則君

  2285-2

・お祝いありがとうございます。50 才も目前と

なり健康管理に気をつけます。 石川 茂樹君

・誕生祝いありがとうございます。8/27で55才に

なります。これからも宜しくお願いします。

 大塚 高弘君

・いつもお世話になります。今月、結婚 30 年に

なりました。夫婦とも元気で 50 年を目標に

ガンバります。         北島 毅君

スマイル累計額  ３３，０００円

■ ロータリーの友紹介     森下 敏顯君

『ロータリーの友 8 月号紹介』

皆さん、こんにちは、

今月のロータリー

の友の紹介を始め

させていただきま

す。

まず横書きの 7 ペ

ージより 13 ペー

ジまで各クラブの活発な同好会の紹介記事が

載っています。

この中で目を引いたのは 13 ページ名古屋北

ロータリークラブの痛風友の会でした。痛風に

苦しむだけではなく楽しく付き合いながら美食と

お酒を楽しもうと痛風経験者で発足させたそう

です、逆転の発想で人生色々な場面で適用でき

そうなおとなの同好会です、あっぱれです。14

ページには群馬県高崎市高崎ロータリー

クラブが 5年前 64人から令和の現在 139 人に

増員されての紹介記事が載っていますが 37 万

上の地方都市ですが他に 5 クラブある中での

増員又その後のクラブ運営など想像するに大変な

エネルギーが必要であったと思われます。

17ページよりは6月1日より5日までのドイツ・

ハンブルグでの RI 国際大会の記事、26 ページ

には 2019～2020 年度の RI 理事会メンバーの

紹介が載っています。

縦書きの4ページには都留文科大学の松土清教授

の言葉の力のコラムが載っていますがなるほどと

読ませていただきました。

23 ページにはグループの袋井ロータリークラブ

の紹介記事が載っています。

以上で今月のロータリーの友の紹介を終わりに

します。ご清聴ありがとうございました。

■ 委 員 会 卓 話

《増強維持討論会》

  2285-3

８月のお祝い
おめでとうございます！

  2285-4

《8 月～9 月の事務局開局日時》

※ 開局日時は変更になる場合があります。

最新の情報は、ホームページでご確認ください。

（担当／北島君）

月 火 水 木 金

19 20 21 22 23

10：00～

16：00

10：00～

16：00

9：30～

17：00

閉局 閉局

26 27 28 29 30

閉局 閉局 9：30～

17：00

10：00～

16：00

閉局

9/2 3 4 5 6

10：00～

16：00

10：00～

13：00

9：30～

17：00

閉局 閉局

9 10 11 12 13

閉局 10：00～

16：00

10：00～

17：00

14：00～

17：00

閉局

16 17 18 19 20

閉局 閉局 9：30～

17：00

10：00～

17：00

10：00～

16：00

23 24 25 26 27

閉局 閉局 9：30～

17：00

10：00～

16：00

10：00～

14：00

30

10：00～

16：00

第５７回 藤枝市柔道祭

日 時 ８月１１日（日）

場 所 静岡県武道館 第二道場